
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

29 ноября 2018 года с. Большой Улуй № 178

О проведении  районной
недели начальных классов

Согласно плану работы отдела образования администрации
Большеулуйского района,  с целью  совершенствования педагогического
мастерства учителей начальных классов, развития мотивов
профессиональной творческой деятельности, выявления и обобщения
успешных педагогических практик, руководствуясь п.п. 4.2.1 п. 4.2
Положения «Об отделе образования администрации Большеулуйского
района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районной неделе начальных классов
(Приложение 1).

2. Провести районную  неделю начальных классов с 10 по 14 декабря
2018 года согласно графику, указанному в Положении.

3. Ответственность за организацию и проведение мероприятий недели
возложить на  методиста  отдела образования администрации
Большеулуйского района Н. П. Королеву, руководителя РМО учителей
начальных классов С.И. Сысоеву.

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку
участников на мероприятия.

5. Контроль  исполнения  данного приказа возложить на старшего
методиста отдела образования администрации Большеулуйского
района И.Е. Семёнову.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова



Приложение № 1
к приказу отдела образования
администрации Большеулуйского района
от «29» ноября 2018 г. № 178

Положение
о проведении

районной недели начальной школы
Цель:

Совершенствование педагогического мастерства учителей начальных
классов, развитие мотивов профессиональной творческой деятельности,
выявление успешных педагогических практик.

Задачи:
1. Создать  условия для проявления педагогического мастерства,

активности педагогами начального звена
2. Выявить успешные педагогические практики учителей начальных

классов по формированию читательской грамотности обучающихся
начальных классов.

3. Провести  диагностические срезы с целью выявления уровня
достижений планируемых результатов обучающихся начальных классов.

4. Участники – учителя и учащиеся  начальных классов ОУ района
Место и сроки проведения: 10– 14 декабря 2018.
Программа проведения

Сроки
проведения

Название мероприятия Место проведения,
ответственные

Примечание

Понедельник,
10 декабря

«День окружающего
мира»

Классный час по теме
«Универсиада – 2019»

ОУ
Учителя начальных

классов

Вторник,
11 декабря

«День математики»

Контрольные срезы по
математике во 2-4

классах

ОУ
Рук. РМО

Сысоева С.И.
Зам. директора по УВР

Учителя начальных
классов

Тексты работ
будут

отправлены по
эл. почте 10-11

декабря

Среда,
12 декабря

«День литературного
чтения»

Районный литературно-
творческий конкурс
среди учащихся 2-3

классов
«Семейство веселых

мальчишек»
(к 210-летию со дня

рождения Н.Н. Носова).

Центральная  детская
библиотека

12 декабря 2018г. в 10.00.

Заявки на
участие и

творческие
работы

принимаются в
отделе

образования
или МБУК

«Большеулуйс
кая ЦБС» до

05 декабря
2018.



Руководство и проведение: осуществляет отдел образования
администрации Большеулуйского района.

Награждение: по итогам Недели начальных классов три ОУ, проявивших
наибольшую активность,   награждаются грамотами (1, 2, 3 места).
Методический продукт  по итогам Недели начальных классов:

1. Анализ контрольных работ.
2. Сборник разработок классных  часов по теме «Универсиада – 2019».
3. Отчет о проведении районной Недели начальных классов.

Отчет,  анализ  контрольных работ, описание проекта (в одной папке, но
отдельными файлами) предоставляется каждым  ОУ направить на
эл.адрес: koroleva30@mail.ru . до 20 декабря 2018.

Подведение итогов 21 декабря 2018 года.

Четверг,
13 декабря

«День русского языка»

Контрольные срезы по
русскому языку во 2-4

классах

ОУ
Руководитель

РМО учителей начальных
классов

Сысоева С.И.;
Заместители  директоров

по УВР;
учителя начальных

классов

Тексты работ
будут

отправлены по
эл. почте 12 -13

декабря

Пятница
8 декабря

Семинар
«Функциональная

грамотность младших
школьников»

МБОУ «Большеулуйская
СОШ», 14 декабря, 10.00
часов

Руководитель
РМО учителей начальных

классов
Сысоева С.И.;

методист ОО Королева
Н.П.


